



Hämeen kansallinen senioripiiri ry

Toimintakertomus vuodelta 2023

1. Yleistä

Senioritoiminnan perustehtävänä on ikääntyvien sosiaalisen yhdessäolon mahdollistaminen, turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen, eläkeläisten etujen ja oikeuksien valvonta sekä seniorien pitäminen yhteiskunnan aktiivisina jäseninä.

Arvojamme ovat elämänmyönteisyys, suoraselkäisyys, vastuu itsestä ja muista kanssaihmisistä, itsensä ja toisten arvostaminen sekä perinteiden kunnioittaminen.

Jäsenyhdistyksiä piirissämme on 16 ja jäsenmäärä vuoden lopussa 2420 senioria. Jäsenkertymä oli positiivinen, joskaan ei vielä päästy koronaa edeltävälle tasolle.

Liiton teemana Savonlinnan liittokokoukseen asti oli ”Rohkeasti tulevaisuuteen”. Uudeksi teemaksi liittokokouskaudelle 2023–2026 valittiin ”**Elämäniloa ja voimaa**”.

2. Piirin hallinto vuonna 2023

Piirihallituksen muodostivat seuraavat senioriyhdistysten edustajat:

Snellman-Tenhunen Pirjo-Liisa, Riihimäki, puheenjohtaja

Arola Tarja, Padasjoki

Hartiala Anna-Leena, Lahti

Hirvikoski Eeva, Sysmä

Jokinen Eija, Hollola

Järvinen Kari, Lounais-Häme

Kangas Unto, Asikkala

Kankkunen Martti, Kuhmoinen, varapuheenjohtaja

Kojo Anssi, Kärkölä

Peltonen Matti, Hartola

Raaticainen Seija, Hämeenlinna

Salo Matti, Urjala

Salonen Jari, Riihimäki

Tammilehto Jyrki, Loppi

Viljanen Markku, Orimattila

Läsnäolo- ja puheoikeudella hallituksessa olivat (lepovuorossa)

Kartano Ulla, Lammi

Ylitalo Tuula, Heinola

Virtanen Aila, piirin sihteeri ja jäsenrekisterinhoitaja

Sumi Maija, taloudenhoitaja, koulutus- ja Kansiovastaava

Haapakangas Katriina, liittohallituksen jäsen, piirin Facebook vastaava Savonlinnan liittokokoukseen asti

Sorvali Leena, Facebook vastaava

Railio Jorma, piirin etätoiminnasta vastaava

Salonen Jari, kotisivu- ja tapahtumavastaava

Piirihallitus kokoontui toimintavuonnaan seitsemän kertaa. Yksi kokous toteutettiin Teamsin välityksellä, toiset lähikokouksina.

Järjestäytymiskokous pidettiin joulukuussa 2022 Hollolassa.

Toiminnan tarkastajina olivat Jaakko Kartano ja Reijo Saksa, varalla Kari Siltanen ja Jorma Railio.

3. Yleiset kokoukset

Piirin kevätkokous pidettiin 13.4.2023 Lopella, Helsingin ortodoksisen seurakunnan omistamassa Kaunisniemen leirikeskuksessa. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jyrki Tammilehto Lopelta. Valtakirjoilla kokoukseen osallistui 23 jäsentä, muita jäseniä 20, yhteensä 43 jäsentä.

Piirin syyskokous toteutettiin 22.11.2023 Riihimäellä, Hyrian tiloissa. Puheenjohtajana toimi Jari Salonen Riihimäen yhdistyksestä. Virallisia edustajia kokoukseen osallistui valtakirjoilla 36, osallistujia kokonaisuudessaan 47.

4. Edustukset liiton toimielimissä

Kansallinen senioriliitto ry:n liittovaltuustoon Hämeen piiristä ovat kuuluneet Savonlinnan Liittokokoukseen asti: varsinaisina jäseninä Pekka Purhonen, Hämeenlinna, Pirjo-Liisa Snellman-Tenhunen, Riihimäki ja Seppo Toivonen, Lahti.

Varajäseninä olivat Tarja Arola, Padasjoki, Anssi Kojo, Kärkölä ja Tuula Ylitalo, Heinola.

Liittokokouksessa uusiksi valtuuston jäseniksi Hämeestä valittiin Jaakko Linden, Hämeenlinna, varalle Jyrki Tammilehto, Loppi, Martti Kankkunen Kuhmoinen, varalle Anssi Kojo Kärkölä ja Pirjo Kuikka Hollola, varalle Markku Viljanen Orimattila.

Savonlinnan liittokokoukseen päättyneellä kaudella liiton hallitukseen kuului Katriina Haapakangas Hollolasta ja hän varajäsenenään toimi Martti Kankkunen Kuhmoisista.

Uusi liittovaltuusto valitsi uudet edustajat liittohallitukseen. Hämeestä valituksi tuli Pirjo-Liisa Snellman-Tenhunen Riihimäeltä ja varalle Liisa Häkkinen Kuhmoisista.

5. Vaikuttamistyö muissa toimielimissä

Piiri osallistuu alueelliseen vaikuttamistyöhön Hämeen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan (HENE) kautta. Hämeen senioripiirin edustajina neuvottelukunnassa olivat Eija Jokinen Hollolasta (Päijät-Häme) ja Pirjo-Liisa Snellman-Tenhunen Riihimäeltä (Kanta-Häme). Neuvottelukunta on kokoontunut toimintavuonna viisi kertaa. Neuvottelukunnan nimissä tehtiin kaksi kannanottoa ja ne lähetettiin Hämeessä ilmestyviin lehtiin. Alueellisessa vaikuttamistyössä tavoiteltiin eläkeläisten yleisen arvostuksen parantamista, huomion kiinnittämistä ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämiseen, laadukkaisiin ja riittäviin sosiaali- ja terveyspalveluihin, näkyvyyttä ja arvostusta eläkeläisten hyte-toiminnassa sekä eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytysten ja osallistumismahdollisuuksien parantamisessa. Neuvottelukunta ei järjestänyt vuonna 2023 seminaaria. Sovittiin, että vuonna 2024 neuvottelukunnan ja Päijät-Hämeen liiton yhteistyönä järjestetään seminaari Päijät-Hämeen hyvinvointialueella.

6. Piirin muut yhteiset tapahtumat

Covid19-pandemian takia vuoden 2022 Hengellinen päivä oli siirretty vuodelle 2023 ja se toteutui 9.5.2023 Hollolan keskiaikaisessa harmaakivikirkossa. Kirkon symboliikan saloihin meidät johdatteli historioitsija Kyösti Toivonen. Rovasti Olli Valtosen esitys ”Yhdessä vahvoja” antoi paljon ajateltavaa. Osallistujia Hengellisessä päivässä oli 117 henkeä.

Piirin 40 vuotisjuhlaa vietettiin 7.9.2023 Lahdessa Upseerikerholla. Juhlapuheen piti varatuomari Tuulikki Petäjaniemi. Lahden kaupungin tervehdyksen toi valtuuston puheenjohtaja Juha Rostedt, korkeatasoisesta musiikista vastasivat Seppo Hovi ja Hannu Lehtonen. Mukana oli 95 juhlijaa.

Jäsenmäärän lisäämiseksi päätettiin kokeille uutena toimintamuotona piirin aktiiveille suunnattua liikunta- ja motivointipäivää. Päivä toteutettiin Nastolassa, Pajulahden urheiluopistossa 21.9.2023. Monipuolinen liikunta ja motivoiva luento koettiin sellaiseksi, että liikunnallista yhdessäoloa päätettiin jatkaa tulevanakin vuonna. Liikuntapäivään osallistui 41 senioria.

Piirin strategiapäivä pidettiin 5.10.2023 Hartolassa. Päivän aiheena oli vuoden 2024 tavoitteet ja piirihallituksen jäsenten toimenkuvien päivittäminen. Päivään osallistui 26 henkilöä.

Piirin seniorifoorumi toteutettiin 22.11.2023 Riihimäellä, yhdistettynä sääntömääräiseen syyskokoukseen. Foorumin aiheena oli robotiikka ja kokemukset päättyneestä Robo-Hoivahankkeesta. Aiheesta meille kertoi kehittämisjohtaja Esa Santakallio ja se kiinnosti osallistujia suuresti. Riihimäki on yksi Suomen johtavista robokaupungeista, mm. kaupunki on valinnut yhdeksi strategiansa painopistealueeksi robotiikkaopetuksen ja sen kehittämisen. Riihimäellä tarjotaan opetussuunnitelmiin pohjautuvaa robotiikan opetusta lapsille ja nuorille varhaiskasvatuksesta lukion loppuun saakka. Osallistujia oli 51.

Piirin jäsenmäärässä tapahtui nousua, vuoden 2022 luvusta 2357 päästiin vuoden 2021 tasolle, jäsenmäärä vuoden 2023 lopussa oli 2420.

Vuoden 2023 aikana Riihimäen yhdistys ja Heinola yhdistys juhlivat 50 vuotispäiväänsä, Kummoisten yhdistys 35 vuoden ikää ja Lopen yhdistys 40 vuoden ikää.

7. Huomionosoitukset

Vuoden 2023 aikana piiri myönsi kahdeksan hopeista ansiomerkkiä.

Piirin myöntämät hopeiset ansiomerkit:

Hakala Aino Sinikka, Lammi

Kartano Marjatta, Lammi

Salomaa Sisko, Kärkölä

Sistola Terttu, Lammi

Vierto, Sirkka-Liisa Lammi

Yli-Savola Matti, Kärkölä

Ilonen Sointu, Riihimäki

Vesamala Liisa, Riihimäki

8. Piirin talous

Piirin taloudellinen tilanne toimintavuonna oli hyvä. Toimintatukea yhdistyksille maksettiin seuraavasti: suurempien tapahtumien järjestämisestä yhdistykset saivat 300 euroa/tapahtuma, kevät - ja syyskokouksista 200 euroa ja piirihallituksen kokousten järjestämisestä 100 euroa/kokous. Piirin 40-vuotisjuhlaa avustettiin 1000 eurolla. Yhteensä yhdistysten toimintatuki oli 2.500,00 euroa. Teams kokouksista tukea ei maksettu. Piiri maksoi jäsenten kokous- ja matkakulut myös vuonna 2023. Jäsenmaksupalautusta liitolta saatiin 6123,00 euroa. Kansion tuki piirille oli 794,75 euroa. Ennakkotiedon mukaan jäsenmaksupalautukset liitolta tulevat vuonna 2024 ratkaisevasti pieneneväksi, vaikutus tulee olemaan piirin talouteen suuri.

Stean avustusta piiri sai 2000 euroa. Tämä avustus käytettiin kokonaisuudessaan suunnitelman mukaisesti yhdistyksien toimijoille järjestettyyn liikunta- ja motivointipäivään.

9. Miten asetetut tavoitteet saavutettiin?

Vuosi 2023 oli ensimmäinen lähes normaalin toiminnan salliva vuosi koronan jälkeen. Kolmen vuoden vähäisempi toiminta näkyi piirin yhdistysten jäsenmäärien laskuna, toisissa enemmän toisissa vähemmän.

Ensimmäiseksi tavoitteeksi olikin otettu yhdistysten jäsenmäärän kasvattaminen.

Uutena toimintana piiri päätti kokeilla yhdistysten aktiiveille suunnattua liikunta- ja motivointipäivää. Päivä koettiin onnistuneeksi ja jäsenmäärää yhdistyksissä saatiinkin nousemaan, joskaan ei vielä ole päästy koronaa edeltävälle tasolle.

Toiseksi tavoitteeksi oli asetettu viestinnän tehostaminen jäsenmäärän kasvun aikaansaamiseksi. Piirin ja paikallisyhdistysten tunnettuutta pyrittiin lisäämään sekä sisäisellä- että ulkoisella viestinnällä. Aktiivista päivitystä Facebook- sivuille toivottiin sekä piiriltä että yhdistyksiltä. Yhdistyksistä voidaan lähettää piirin Facebook vastaavalle sekä kuvia että juttuja omista tapahtumista piirin sivuille vietäväksi. Myös kirjoittelua paikallislehtiin toivottiin entistä enemmän, samoin Patina lehteen.

Kolmantena tavoitteena oli digikerhojen perustaminen kaikkiin yhdistyksiin. Siinä ei täysin vielä onnistuttu. Tavoite jatkuu vuonna 2024.

Edellisenä vuonna yhdistyksissä, joilla oli toimintavaikeuksia, tilanne tasaantui vuoden 2023 aikana.

Uutena toimintamuotona syksyllä Senioriliitto käynnisti seniorilähettilästoiminnan. Seniorilähettiläiksi nimettiin liittohallituksen jäsenet ja puheenjohtajat omissa piireissään. Yhdessä seniorilähettilään kanssa toimivat piirin liittovaltuuston jäsenet.

Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnassa seniorien Päijät-Hämeen edustaja vaihtui. Puheenjohtajuus siirtyi Kanta-Hämeeseen, tehtävät otti hoitaakseen Eläkeliiton edustaja.

Hyvinvointialueiden vanhusneuvostot käynnistyivät. Molemmissa vanhusneuvostoissa on seniorien edustus. Kanta-Hämeen puolella myös HENE sai edustajansa neuvostoon. Syksyn aikana Kanta-Hämeessä onnistuttiin saamaan vanhusneuvoston edustaja läsnäolo- ja puheoikeudella aluevaltuustoon.

Myös vuonna 2024 on senioritoiminta parhaimmillaan ennaltaehkäisevää, hyvinvointia edistävää, elämänmyönteistä ja voimaannuttavaa.

”Elämäniloa ja voimaa” kaikkeen toimintaan!



Piirihallitus 18.2.2024

Piirin kevätkokous 12.4.2024